
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/08353 

 Del: 17/11/2025 

 Esecutivo Da: 18/11/2025 

 Proponente: Direzione Gare e Appalti - E.Q. Economato e Acquisizione Beni e Servizi 

Generali 

 

OGGETTO: 

Adesione alla convenzione stipulata ai sensi dell'art.26 della Legge 488/1999, in data 28/7/2020 tra Regione 

Toscana in qualità di soggetto aggregatore e Quadrifoglio Sistemi D'Arredo S.p.A. avente ad oggetto la 

fornitura di arredi da ufficio operativo, semi direzionale, direzionale (lotto 1) - adesione 1/2025 -ordinativo n. 

2 - CIG B9128AD758

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI

Premesso che:

-con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  1/2025  del  13/01/2025,  avente  ad  oggetto  "Documenti  di 

programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario,  nota  integrativa, 

piano triennale investimenti ed ulteriori allegati" è stato approvato il bilancio 2025-2027;

-con Delibera di Giunta comunale n. 18 del 21/01/2025 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione" (PEG) 

2025-2027;

-con Deliberazione di Giunta n. 89 del 14.03.2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2025-2027 (PIAO);

-con decreto della Sindaca n. 41 dell’8/11/2024 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico di Dirigente relativo al 

Pag. 1 di 6 DD/2025/08353



Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare e Appalti, dal 25/11/2024 e per la durata di tre  

anni;

Richiamata  la determina dirigenziale n. 5559 del 29/07/2025 con cui si disponeva l’adesione alla convenzione  

stipulata ai sensi dell'art.26 della Legge 488/1999, in data 28/7/2020 tra Regione Toscana in qualità di soggetto  

aggregatore e Quadrifoglio Sistemi d’Arredo avente  ad oggetto la fornitura di  arredi  da ufficio operativo,  semi 

direzionale, direzionale – (lotto 1) per un importo pari ad € 44.956,98 oltre IVA ovvero € 54.846,91 IVA inclusa;

Dato atto che

• in  data  29/07/2025  è  stato  trasmesso  a  Regione  Toscana  l’atto  di  adesione  che  è  stato  approvato  dal  

Responsabile della convenzione in pari data;

• è stato emesso un primo ordinativo di fornitura per un importo pari ad € 20.174,06 oltre iva - € 24.612,35 

iva inclusa;

• è conseguentemente possibile emettere ordinativi di fornitura nell'ambito dell'adesione in questione entro il 

valore dell'adesione stessa;

• come da richiesta in atti, è necessario provvedere alla fornitura dei seguenti arredi per la Struttura Autonoma 

del Consiglio Comunale:

• n. 2 Poltrona ARTE;

• n. 2 Divano 2 posti ARTE;

• n. 1 tavolo basso T05;

• n. 1 tavolo basso MONTREAL

• l'acquisizione dei beni di cui sopra comporta una spesa pari ad € 3.233,84 oltre iva ovvero € 3.945,28 iva  

inclusa,  calcolata  secondo  il  dettaglio  economico  di  convenzione  o  applicando  ai  prezzi  di  listino  del 

fornitore il ribasso del 50%:

Pag. 2 di 6 DD/2025/08353



• n. 2 Poltrona ARTE - € 1.185,04 complessivi oltre iva

• n. 2 Divano 2 posti ARTE – € 1.427,58 complessivi oltre iva

• n. 1 tavolo basso T05 - € 387,09 complessivi oltre iva

• n. 1 tavolo basso MONTREAL – € 234,13 complessivi oltre iva

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 7154 del 08/10/2025 con cui la Struttura Autonoma del Consiglio ha 

delegato la responsabilità di procedura alla Direzione Gare e Appalti – Servizio Amministrativo Beni e Servizi per 

l’importo di € 3.945,28 a valere sul capitolo 50608 art. 4 – esercizio 2025, C.O. 250364 - CUP H19I25000940004 

per procedere all’acquisto di arredi;

Ritenuto pertanto di 

-  approvare  la  bozza  di  contratto  attuativo  -  ordine  di  fornitura  allegato  alla  presente  quale  parte  integrale  e  

sostanziale per € € 3.233,84 oltre iva;

- impegnare la somma di € 3.945,28 a favore di Quadrifoglio Sistemi D’Arredo S.p.A. (cod. benef. 36734) sul sub-

impegno di spesa n. 2025/9395/1, già assunto sul capitolo 2025/9395 con  determinazione dirigenziale n. 7154 del 

08/10/2025 per il finanziamento dell'acquisto di cui trattasi;

Dato atto che attraverso la piattaforma START è stato acquisito il CIG derivato B9128AD758;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ovvero, secondo i termini del capitolato normativo, il Responsabile 

dell’esecuzione del contratto attuativo (RES) è la sottoscritta Dirigente del Servizio Amministrativo Beni e Servizi,  

la quale attesta con la sottoscrizione del presente atto l'assenza di situazioni di conflitto di interesse anche solo  

potenziale in relazione all'affidatario e all'affidamento;

Precisato che, in conformità a quanto statuito dall’art. 192 del D.lgs. 267/2000:

-  con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  garantire  la  corretta  e  regolare  attività  

dell’Ente;

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di arredi da ufficio;

- il contratto verrà stipulato mediante trasmissione a mezzo pec di ordine di fornitura in formato digitale ;

- le clausole negoziali sono fissate nel capitolato della Convenzione;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante adesione alla convenzione stipulata dal soggetto aggregatore;

Pag. 3 di 6 DD/2025/08353



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Visti:

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. vigente ratione temporis per l’appalto in questione;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze approvato con delibera n.12 del 26/1/2021;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1. di affidare la fornitura degli arredi indicati in parte narrativa a Quadrifoglio Sistemi D’Arredo S.p.A., con  

sede legale in Mansuè (TV) - Via Cornarè, 12, codice fiscale e partita IVA n.02301560260 per l’importo di €  

3.233,84 oltre iva - € 3.945,28 iva inclusa;

2. di approvare lo schema di ordinativo di fornitura - contratto attuativo allegato alla presente quale parte  

integrante e sostanziale;

3. di impegnare la somma di € 3.945,28 a favore di Quadrifoglio Sistemi D’Arredo S.p.A. (cod. benef. 36734) 

sul  sub-impegno  di  spesa  n.  2025/9395/1,  già  assunto  sul  capitolo  2025/9395  con determinazione 

dirigenziale n. 7154 del 08/10/2025;

4. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ovvero,  secondo  i  termini  della  convenzione, 

Responsabile  dell’esecuzione  del  contratto  attuativo  (RES)  è  la  sottoscritta  Dirigente  del  Servizio 

Amministrativo Beni e Servizi;

5. di dare atto che gli obblighi di pubblicazione sono assolti mediante invio alla BDNCP e pubblicazione in AT 

Pag. 4 di 6 DD/2025/08353



secondo quanto previsto dalle disposizioni del nuovo codice in materia di digitalizzazione del ciclo di vita 

dei contratti di cui agli artt. 19 e ss. e dai relativi regolamenti attuativi di ANAC.

ALLEGATI INTEGRANTI

Contratto Attuativo L 1 - Agg.to.pdf - 5f49a8c34df5acf8266a394bf12a9f1022fb95176401115094e814dba13be682

O004206_2025_Scheda di sintesi ordinativo di fornitura.pdf - 

8417f87163a9b4e828374b2942c7b3572594f43f47fcc8e77a307166d7760af0

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Mariateresa Timpano

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2025 50608 4 2025/9395 1 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

2) U 2025 50608 4 2025/9395 2
€ 

3.945,28

36734 - QUADRIFOGLIO 

SISTEMI D'ARREDO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Pag. 5 di 6 DD/2025/08353



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 6 di 6 DD/2025/08353



Data Esecutivita': 18/11/2025 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Mariateresa Timpano il 17/11/2025

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 18/11/2025

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 7 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 19/11/2025

Pag. 1 di 1 DD/2025/08353


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/08353

